
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№ /67 

г. Екатеринбург 

Об утверждении Порядка взаимодействия администраторов доходов -
органов государственной власти Свердловской области в части уточнения 

платежей, отнесенных к невыясненным поступлениям, зачисляемым в 

бюджет Свердловской области 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 55 Порядка учета Федеральным казначейством поступлений 
в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, утвержденного приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 18.12.2013 № 125н 

«Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений 

в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации», статьей 111 Областного 
закона от 1 О марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок взаимодействия администраторов доходов - органов 

государственной власти Свердловской области в части уточнения платежей, 

отнесенных к невыясненным поступлениям, зачисляемым в бюджет 
Свердловской области (далее - Порядок) (прилагается). 

2. У становить, что положения Порядка не распространяются на 

взаимодействие администраторов невыясненных поступлений в бюджет, за 
которыми в установленном порядке закреплены бюджетные полномочия в 

отношении невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет Свердловской 

области, с администраторами поступлений в бюджет субъекта Российской 
Федерации, являющимися федеральными органами государственной власти 

(государственными органами), органами управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации и (или) находящимися в их 
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ведении казенными учреждениями, а также Центральным банком Российской 

Федерации. 

3. Признать утратившим силу приказ Министерства финансов Свердловской 
области от 29.11.201 О № 333 «Об утверждении Порядка взаимодействия главных 
администраторов (администраторов) доходов областного бюджета, за которыми 

закреплены бюджетные полномочия в отношении невыясненных поступлений, 

зачисляемых в областной бюджет, с предполагаемыми главными 

администраторами (администраторами) доходов областного бюджета по 

уточнению (выяснению) принадлежности платежей, отнесенных к невыясненным 

поступлениям, зачисляемым в областной бюджет» («Областная газета», 2010, 
17 декабря, № 457-458). 

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после 

официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра финансов Свердловской области Л.П. Пономареву. 

6. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Заместитель Председателя Правительства 

Свердловской области - Министр финансов ~ Г.М. Кулаченко 
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УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства финансов 

Свердловской области 
от // {.J, У.Г!f № ff/ 
«Об утверждении Порядка 

взаимодействия администраторов 

доходов - органов государственной 

власти Свердловской области в 

части уточнения платежей, 

отнесенных к невыясненным 

поступлениям, зачисляемым в 

бюджет Свердловской области» 

ПОРЯДОК 

взаимодействия администраторов доходов - органов государственной 

власти Свердловской области в части уточнения платежей, отнесенных к 

невыясненным поступлениям, зачисляемым в бюджет Свердловской области 

1. Настоящий порядок разработан в целях обеспечения своевременного 

принятия мер по уточнению платежей, отнесенных к невыясненным 

поступлениям, зачисляемым в бюджет Свердловской области, и определяет 

правила взаимодействия администраторов доходов областного бюджета по 
уточнению (выяснению) вида и принадлежности платежей, относящихся к 

невыясненным поступлениям, зачисляемым в бюджет Свердловской области. 
2. В целях настоящего порядка применяются следующие понятия: 
1) невыясненные поступления суммы поступлений в бюджет 

Свердловской области, отнесенные органом Федерального казначейства к 

невыясненным поступлениям по коду бюджетной классификации 

ООО 1 17 О 1020 02 0000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
субъектов Российской Федерации», подлежащие учету и распределению на 

балансовом счете 401 О 1 «Доходы, распределяемые органами Федерального 

казначейства между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации» 

(далее - невыясненные поступления); 

2) администратор невыясненных поступлений бюджета Свердловской 

области - орган государственной власти Свердловской области, за которым в 

установленном порядке закреплены бюджетные полномочия по 

администрированию доходов по коду бюджетной классификации 
ООО 1 17 О 1020 02 0000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
субъектов Российской Федерации» (далее - администратор невыясненных 

поступлений); 
3) предполагаемый администратор доходов бюджета Свердловской области 

орган государственной власти Свердловской области, за которым в 
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установленном порядке закреплены бюджетные полномочия по 

администрированию доходов бюджета Свердловской области и который 

предположительно может администрировать доходы, 

невыясненным поступлениям (далее предполагаемый 

поступлений). Предполагаемый администратор поступлений 

соответствии с пунктом 5 настоящего порядка. 
3. Администратор невыясненных поступлений 

отнесенные к 

администратор 

определяется в 

осуществляет 

взаимодействие с предполагаемым администратором поступлений в соответствии 

с настоящим порядком в случае, если невыясненные поступления не подлежат 

уточнению на код вида доходов, администрирование которого входит в 

полномочия данного администратора невыясненных поступлений. 

4. Администратор невыясненных поступлений в срок не позднее трех 

рабочих дней со дня получения от органа Федерального казначейства выписки по 

лицевому счету администратора доходов бюджета, в которой отражены суммы, 

поступившие по коду бюджетной классификации ООО 1 17 01020 02 0000 180 
«Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 

Федерации», готовит письменный запрос в произвольной форме предполагаемому 

администратору (предполагаемым администраторам) поступлений в целях 

выяснения принадлежности невыясненных поступлений с приложением 

расчетных документов. 

5. Предполагаемый администратор (предполагаемые администраторы) 

поступлений определяются в соответствии с содержащейся в расчетном 

документе информацией: 

значением ИНН и КПП получателя - администратора поступлений; 

наименованием организации - получателя поступлений; 

кодом бюджетной классификации дохода, администрирование которого в 

установленном порядке закреплено за предполагаемым администратором 

поступлений; 

назначением платежа. 

6. Предполагаемый администратор поступлений в течение трех рабочих 

дней со дня получения запроса на выяснение принадлежности платежа направляет 

администратору невыясненных поступлений письменный ответ, содержащий: 

1) подтверждение наличия полномочий администратора поступлений в 

отношении поступившего платежа, отнесенного к невыясненным поступлениям, 

зачисляемым в бюджет Свердловской области, либо сообщение об отсутствии 

указанных полномочий с указанием предполагаемого администратора 

поступлений; 

2) реквизиты, необходимые для формирования уведомления об уточнении 
вида и принадлежности платежа администратором невыясненных поступлений, в 

том числе: 

ИНН получателя - ИНН администратора поступлений; 
КПП получателя - КПП администратора поступлений; 
полное наименование администратора поступлений; 

лицевой счет администратора поступлений; 
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расчетный счет администратора поступлений; 

код бюджетной классификации, на который следует уточнить 

невыясненные поступления; 

ОКТМО. 

7. Администратор невыясненных поступлений в течение трех рабочих дней 
со дня получения подтверждения о принадлежности платежа от предполагаемого 

администратора поступлений оформляет уведомление об уточнении вида и 

принадлежности платежа по форме согласно приложению № 8 к Порядку 

кассового обслуживания исполнения федерального бюджета, бюджетов субъектов 

Российской Федерации и местных бюджетов и порядку осуществления 

территориальными органами Федерального казначейства отдельных функций 

финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований по исполнению соответствующих бюджетов, утвержденному 

приказом Федерального казначейства от 10.10.2008 № 8н «О порядке кассового 
обслуживания исполнения федерального бюджета, бюджетов субъектов 

Российской Федерации и местных бюджетов и порядке осуществления 

территориальными органами Федерального казначейства отдельных функций 

финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований по исполнению соответствующих бюджетов» (далее - Уведомление 

ф. 0531809), с указанием администратора доходов бюджета Свердловской области 
и уточненного кода бюджетной классификации. 

8. В случае невозможности определения предполагаемого администратора 
поступлений или если предполагаемый администратор (предполагаемые 

администраторы) поступлений не подтвердили свои полномочия по 

администрированию указанных платежей, администратор невыясненных 

поступлений в течение трех рабочих дней со дня получения отказа оформляет и 

направляет в Управление Федерального казначейства по Свердловской области 

Уведомление ф. 0531809, в котором указывает администратора невыясненных 
поступлений - Управление Федерального казначейства по Свердловской области 

(ИНН 6660006553, КПП 667101001) и код бюджетной классификации 

100 117 О 1 О 1 О О 1 6000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в 

федеральный бюджет». 

9. Обмен информацией между администраторами поступлений может 

осуществляться посредством факсимильной связи или электронной почты с 

последующим представлением письма на бумажном носителе или через систему 

электронного документооборота. 
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